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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 17/2021   

pro týden:  
25. 4. 2021 – 2. 5. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

SBĚR ELEKTROODPADU 

1. května 2021 od 15.30 hodin 
Přivážet můžete zdarma: elektro odpad a železo. 

Za poplatek je směsný odpad. 
 

Jelikož 
při 
sběru 

nebezpečného odpadu, kterou pořádají 2x ročně Severočeské komunální služby, se neodváží elektroodpad, 
rozhodlo zastupitelstvo obce Loužnice, o vybudování sběrného místa na tento odpad. Ten pak následně vyváží 
firma, která je certifikovaná. Elektro odpad se shromažďuje v malém domku, který je v prostoru pod Kulturním 
domem - sokolovnou, kde je prostor pro tříděný odpad.  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

MÁTE UHRAZENO? 
ODPADY V ROCE 2021 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 má každý majitel nemovitosti povinnost platit 
za vývoz odpadů v obci Loužnice.  
Termín uhrazení byl do 31. 3. 2021. 
 

Platby za odpad je možné platit osobně v čase úředních hodin na Obecním úřadě.  
Vždy každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin. 
 

Možné je také bezhotovostní platba na účet 
Číslo účtu:  12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
Variabilní symbol udávejte vaše jméno a číslo popisné domu v Loužnici. 
 

Pytle na tříděný odpad jsou zdarma k vyzvednutí na OÚ Loužnice 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/cenik-svozu-odpadu-za-rok-
2021-591.html 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/cenik-svozu-odpadu-za-rok-2021-591.html
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/cenik-svozu-odpadu-za-rok-2021-591.html


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -26.4.-2. 5.  2021 / 17 

ÚDRŽBA OBCE 
Tento týden kromě pravidelného úklidu 
obecních prostor, úklidu zastávek, 
hřbitova, sběrných míst a dalších 
obecních míst, čekala na pana Pravečka 
velká práce na koupališti. 
Celé schodiště se rozpadlo a tak nezbylo 
nic jiného než přistoupit k jeho celkové 
rekonstrukci a výměně všech laviček. Na 
rekonstrukci bude pracovat pan Praveček 
ve spolupráci s Autodopravou Černý. 
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KÁCENÍ 
Z důvodu velmi vážného 
zdravotního stavu stromů, které 
jsou podél silnice z Loužnice do 
Radčic, přistoupil majitel Silnice Lk 
k jejich pokácení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.silnicelk.cz/  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ZAPOMENUTÝ 
MEDVÍDEK 
Již od loňského podzimu je na lavičce číslo 5. U 
Velkého vršku zapomenutý medvídek. 
Nechybí někomu? 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

https://www.silnicelk.cz/
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https://www.louznice.com/obec/aktuality/testovani-v-zasade-38cs.html
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
RESPEKTUJTE NAŘÍZENÍ VLÁDY A BUĎTE OHLEDUPLNÍ! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
od 17.00 do 18.00 hodin 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  20.00 hod  
pátek    18.00 –  20.00 hod 

sobota  18.00 –  20.00 hod 
 

Na čepu: Svijany, Rohozec.  

Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 
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OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance na pozici (dohoda o provedení práce na 

dobu určitou): 

„KNIHOVNÍK / KNIHOVNICE“ 

Místo výkonu práce: Obecní knihovna obce Loužnice čp. 72.  

Platové zařazení: dohoda o provedení práce 

Předpokládaný nástup: od 1. 7. 2021  

Pracovní náplň: Knihovník odpovídá obci v Loužnici za řádný chod knihovny. Metodicky je řízen 

metodickým oddělením Knihovny Jablonec nad Nisou. 
Buduje, zpřístupňuje a pečuje o knihovní fond se zřetelem k potřebám všech občanů obce a plnění 

účelu svého zřízení, zabezpečuje jeho ochranu (balení a oprava knih). 

Poskytuje výpůjční služby a vede evidenci výpůjček na počítači. Vede evidenci čtenářů, pečuje o 
dodržování výpůjční lhůty a upomíná čtenáře po jejím uplynutí. Vede statistickou evidenci o knihovně, 

vyplňuje roční statistický výkaz, zajišťuje meziknihovní výpůjční služby 
Další služby: pořádá besedy, přednášky, výstavy a jiné kulturní a vzdělávací akce, propaguje služby 

knihovny v obci, pořádá instruktáž o knihovně a jejím využívání, komunikuje pomocí e-mailu, buduje a 
zpřístupňuje fond regionální literatury, poskytuje informace o obci, zvyšuje si svou kvalifikaci, účastní se 

vzdělávacích akcí a školení pořádaných knihovnami vyššího typu, pečuje o pořádek a estetický vzhled 

knihovny, dodržuje otvírací dobu knihovny, která je vyvěšena na viditelném místě, o své činnosti 
informuje obec. 

 
Požadujeme: věk minimálně 18 let, vzdělání SŠ, vyšší odborné nebo VŠ, ochota k dalšímu 

vzdělávání v oboru činnosti; znalost práce na počítači (Word, Excel, e-mail, Google a Google 
nástroje); organizační schopnosti, dobré komunikační a prezentační schopnosti (mluvený i 
písemný projev); časová flexibilita; morální a trestní bezúhonnost; obecně − spolehlivost a 
pracovitost, odpovědnost a preciznost, řidičský průkaz skupiny B výhodou. 

Výhodou: uchazeč s trvalým pobytem v obci Loužnice a okolí. 

 

Žádosti včetně životopisu můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici 
osobně, každé pondělí od 16.30 – 18.00 hod., nebo písemně na adresu 

obecního úřadu a to nejpozději do 31. 5. 2021 do 12 hod.. Toto výběrové 
řízení bylo schváleno ZO dne 15.2.2021 usnesením č.1/21. 

 
 

Výběrové řízení proběhne téhož dne v budově OÚ Ložnice. 
 

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 724 179 359. 
 

   

                                                                                           Marcel Tiler 
                                                                                             Starosta obce 
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KORONAVIRUS 
 

SITUACE K 25.4.2021 
 
CELÁ ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
LOUŽNICE 
Počet obyvatel - 241 

Počet nově COVID pozitivních za posledních 14 dní  
- 0 

Celkový počet nově hospitalizovaných za období 
posledních 14 dní - 1 

Podíl COVID pozitivních na celkovém počtu 
obyvatel - 0,41 

 

Statistiky od počátku pandemie K 18.4.2021: 
Celkový počet pozitivně testovaných - 31 

Celkový počet hospitalizovaných - 6 
Celkový počet vyléčených - 29 

Celkový počet zemřelých k dnešnímu dni – 2 
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KORONAVIRUS 
Informační linka ke koronaviru 1221. 

Infolinka s online přepisem řeči pro osoby s postižením sluchu  
je k dispozici každý den od 8 do 19 hodin. 

Pro volání ze zahraničí můžete využít telefonní číslo +420 226 20 1221. 
 
 

 
 

JAK PO SKONČENÍ NOUZOVÉHO STAVU? 
 

• Nemoc již není 
tolik rozšířena 

jako dříve, ale 

stále je příliš 
silná. 

• Setkávat se ve 

skupinách je 
nadále velké 

riziko. 

• Členové jedné 

domácnosti 
žádné odstupy 

dodržovat 
nemusí. Rovněž 

na pracovišti je 
setkávání nutné. 

• Ostatní se však 

mohou potkávat 

jen ve dvou. 

• Sportovat je 
možné také jen 

ve dvojici. Od 
další dvojice je 

• nutné udržovat 

odstup alespoň 

10 metrů.  

• Na jednom 
sportovišti může 

být takových 
dvojic nejvýše 

šest. 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/  

 
 

https://koronavirus.mzcr.cz/
https://koronavirus.mzcr.cz/
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TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Na Hawaii 
Když probíhal trénink loužnických závodníků na běžky, běhalo se také na Hawaii. Neznamenalo to, že tam je terén 
na pohodu a lehký, ale jedná se o pahorek se třemi cestami z Loužnice do Hutě a jelikož tam dlouho svítí sluníčko, 
říká se tam na Hawaii. Hlavní cesta je od „Modřínu“ cestou, po zelené, kolem vysílače a do Hutě – Stanovska. Další 
cestou je cesta od lavičky u „Modřínu“ podél lesa a přes les do Hutě – Stanovska. Třetí cesta je od Modřínu vlevo 
do lesa a cestou přes les do Hutě. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

ZE SVĚTA 
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ZE SVĚTA 
 
HUŤ 
V obci Pěnčín – Huť probíhá rekonstrukce místního koupaliště. 
 

 
 

 
 

HUŤ 
V letošním roce by měla proběhnout celoplošná rekonstrukce silnice III. třídy Huť – Zásada, kterou realizuje a 
financuje Liberecký kraj. Při této příležitosti se obec Pěnčín zapojí do plánované úpravy bývalé hasičské garáže na 
návsi v Huti. 
Současná budova je v havarijním stavu a je nutná demolice, proto se obec rozhodla pro kompletní revitalizaci této 
lokality. Kvůli tomu, aby lokalita odpovídala potřebám obyvatel, vznikla elektronická anketa, kde byly představeny 
jednotlivé návrhy. Obyvatelé si již jednu variantu vybrali. 
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ŽELEZNÝ BROD 
Od tohoto týdne se do škol mohli vrátit studenti posledních ročníků středních škol. Zatím 
jsou možné jen konzultace ve skupinách po šesti. A někde se už začalo s maturitami v 
takzvaných přípravách. Kde a proč zjišťovala redaktorka Jana Švecová. 
S maturitami se začalo především na odborných školách, kde nestačí ke složení závěrečné 
zkoušky pouze teoretické znalosti, ale tou stěžejní je praktická část, která má několik fází. 
První částí maturitní zkoušky je návrh, po něm následuje samotná realizace v dílně a obhajoba této práce. Je to 
tedy mnohem delší a náročnější proces, než třeba na gymnáziích, kde maturitu tvoří pouze písemná a teoretická 
část. 

Například na Střední 
uměleckoprůmyslové škole 
sklářské v Železném Brodě 
začaly 20. dubna grafické 
maturitní práce. Studenti je 
musí dokončit během dne a na 
základě návrhu pak začnou v 
huti nebo rytecké dílně 
vytvářet konkrétní práci. 
Netýká se to jen sklářů, ale 
také chemiků, kteří tam tvoří 
druhou odbornou větev. Na 
praktickou část do dílen nebo 
laboratoří by se měli studenti 
dostat nejpozději příští pondělí, 
tedy 26. dubna. Jen tak mohou 
složit zkoušku ve stanoveném 

termínu. Na práce mají totiž daný přesný počet hodin. 
Jak vysvětlil ředitel železnobrodské školy Jan Hásek, studenti se na praktickou maturitu nemohou připravovat 
distančně: „Není to možnost toho, co je nutné, a to je konzultace žák-pedagog-výtvarník-pedagog dílenský, kteří se 
sejdou nad návrhem a konzultují na dílně, jak by to šlo vyrobit. Tohle distančně nikdo nikdy nedá, přes počítač na 
píšťalu sklo nikdo nenabere,“ upřesnil. 

Pokud ministerstvo zdravotnictví neumožní praktickou výuku školám od 26. dubna, je například Asociace středních 
uměleckých škol připravená protestovat. Odborné školy, které Český rozhlas oslovil, jsou připravené dodržet 
všechna bezpečnostní opatření a studenti mohou pracovat v oddělených skupinách. 

 
ŽELEZNÝ BROD 
V areálu bývalého Exathermu 
se v posledních dnech 
podařilo vysadit novou zeleň 
a práce v této lokalitě budou i 
nadále pokračovat. 
Nová výsadba stromů dle 
návrhu ing. arch. Vavřína je 
první částí letošních prací v 
tomto areálu. Na výsadbu 
naváže úprava přístřešku, 

který získá napojení na in-line 
dráhu a zlepšení vnitřních 
prostorů, jelikož dojde k 
položení dlažby, aby bylo 
možné přístřešek standardně 
využívat. Nepořádek a 

nerovný povrch budou vylepšeny a prostor zase získá příjemnější tvář. Na letošní rok je naplánováno ještě doplnění 
mobiliáře a v závislosti na zbylých prostředcích další vylepšení areálu. 
Je nutno poznamenat, že většinu těchto aktivit platí město ze svého rozpočtu, avšak na výsadbu zeleně město 
získalo příslib dotace ze Státního fondu životního prostředí. 
V nejbližších týdnech nás tak čekají práce na úpravě zpevněných ploch okolo přístřešku, a proto chceme požádat o 
trpělivost a opatrnost během provádění prací. Okolo dráhy dojde k zemním pracím a i přes to, že výkopy budou 
zabezpečeny, žádáme návštěvníky, aby byli opatrní při pohybu na dráze. Rodiče žádáme o zvýšený dohled nad 
ratolestmi. 
Mgr. Martin Řehák, vedoucí Odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/maturanti-se-vraceji-do-skol-na-supss-v-zeleznem-brode-uz-zacali-s-grafickymi-8472900?fbclid=IwAR2csneKgfnaLyMXN1IA-d8BzZ2mPOb29NMhmw-zzr1jN4_HQszhdXjCyn0
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       MALÁ SKÁLA 
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LIBERECKÝ KRAJ 
 Jsou jedinečnými 
dokumenty a 
němými svědky 
života v obcích 
regionu. Pátý ročník 
bienále soutěže 
města a obcí o 
Nejlepší kroniku 
Libereckého kraje 
vyhlašuje pod 
záštitou hejtmana 
Martina Půty 
Liberecký kraj. Cílem 
soutěže je podpořit 
a ocenit práci 
městských a 
obecních kronikářů a 
upozornit obyvatele 
kraje na význam 
kronik pro uchování 
pravdivého obrazu 
současnosti 
budoucím 
generacím. Obce 
mohou vyplněnou 

přihlášku zasílat do 31. května. 
Soutěže se mohou zúčastnit všechna města a obce Libereckého kraje. Odborná komise posoudí kroniky ve dvou 
kategoriích, a to u obcí s počtem obyvatel do 2000 a obcí s počtem obyvatel nad 2000. 
Porota složená ze zástupců Krajského úřadu Libereckého kraje, Státních okresních archivů, Muzea Českého ráje 
v Turnově a Městské knihovny v Jablonci nad Nisou bude hodnotit kroniky za rok 2018 a 2019 z hlediska 

obsahu a struktury zápisu, stylistické úrovně, grafické a výtvarné stránky a příloh ke kronice. 
 
„Mít možnost prohlédnout si soutěžní kroniky, to je vždy velký zážitek. Kronika může být jen strohým výčtem 
událostí z té které obce. Může být ale také skutečným uměleckým dílem. A právě takové zaslouží největší obdiv. 
Najít kronikáře bývá pro obce skutečně tvrdým oříškem. Doufám, že s „virtuální" generací tradice psaných 
kronik nezmizí," řekla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého 
kraje. 
Nejúspěšnější kronikáři získají za své kroniky v každé kategorii kromě diplomu finanční ocenění - 1. místo: 10 
000 korun, 2. místo: 6000 korun, 3. místo: 3000 korun. 
Vyplněnou přihlášku mohou obce zasílat do 31. května 2021 na adresu Státní okresní archiv Semily, Archivní 
570, 513 01 Semily. Soutěžní svazek, případně svazky se zápisy za vyhodnocovaná léta 2018 až 2019, včetně 
příloh za toto období, zapůjčí obec svému místně příslušnému okresnímu archivu do 15. června 2021. 
Slavnostní vyhodnocení za účasti představitelů Libereckého kraje, starostů, kronikářů a zástupců Ještědské 
pobočky České archivní společnosti se uskuteční nejdříve v září 2021 - podle aktuálního vývoje pandemické 
situace v souvislostí s Covid-19 - v Severočeském muzeu v Liberci, kde budou kroniky následující dva dny po 

slavnostním vyhodnocení soutěže vystaveny. Všichni pozvaní účastníci a ocenění obdrží s dostatečným 
předstihem informace o konkrétním datu vyhodnocení. 
Liberecký kraj soutěž pořádá ve spolupráci s Ještědskou pobočkou České archivní společnosti, z. s. a 
Severočeským muzeem v Liberci, p. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -26.4.-2. 5.  2021 / 17 

JABLONEC NAD NISOU 
Ve zkušebním provozu je od 20. dubna 
babybox nové generace v Nemocnici 
Jablonec. Nahradil ten původní z roku 2010. 
Jablonecké nemocnici jej daroval Ludvík 
Hess a společnost Montel z Náměště nad 
Oslavou. 
Nový typ babyboxu je na stejném místě, 
tedy v pavilonu interny jablonecké 
nemocnice. Z interiéru je přístupný přímo z 
čekárny interní ambulance. Když do 
babyboxu někdo vloží dítě, zapne se 
vyhřívání, ventilace a s mírnou prodlevou i 
alarm, který upozorní zdravotníky. 
Signalizace neskončí, dokud dítě ve 
schránce je. Box je připojený na internet, 
odesílá MMS zprávy a e-maily. 
Za jedenáct let, kdy babybox v Jablonci je, 

zachránil jedno dítě. „Holčička dostala původně jméno Janička Pátková - Janička podle sestřičky, Pátková podle 
dne v týdnu, ve kterém byla do boxu vložena. Nakonec se ale jmenuje Silvinka, protože Janička již na seznamu 
dětí umístěných do babyboxu byla. Děvčátko někdo do babyboxu odložil zřejmě v den jeho narození - 28. ledna 
2011 v 17:05, měřila 47 centimetrů a vážila 2740 g," řekla Jana Válková, mluvčí jablonecké nemocnice. 
Babybox nové generace zhotovil a v Jablonci nad Nisou instaloval Zdeněk Juřica z firmy MONTEL Náměšť nad 
Oslavou. Zatím běží ve zkušebním provozu, slavnostně pokřtěný bude 15. května ve 12 hodin. V Libereckém 
kraji jsou babyboxy tři, kromě Jablonce ještě v Liberci a Turnově. 
První babybox otevíral Ludvík Hess 1. června 2005 v pražském Hloubětíně. Dnes jich je po republice celkem 76 
a za 16 let zachránily 217 dětí. „Letos to byla tři odložená miminka, zatím poslední bylo v babyboxu ve 
Strakonicích 18. března. Je to chlapeček a jmenuje se Tomáš," uvedl zakladatel babyboxů Ludvík Hess. 

 
 LIBERECKÝ KRAJ 
I letos se mohou místní farmáři a potravináři 

ucházet o ocenění Výrobek Libereckého kraje 2021. 
Nejlépe hodnocené poživatiny pak na svých obalech 
nesou logo této ceny. Pokud to epidemiologická 
situace dovolí, obdrží výrobci slavnostně pamětní 
plaketu a finanční dary od Libereckého kraje na 
Krajských dožínkách 28. srpna v areálu Vesec u 
Liberce. 
„Zájem regionálních výrobců o toto ocenění nás 
opravdu těší. V minulém ročníku vybírala hodnotící 
komise z více než 75 přihlášených výrobků, které 
jsou rozděleny do 9 kategorií: masné, mléčné, 
pekařské a cukrářské výrobky, alkoholické i 
nealkoholické nápoje, ovoce a zelenina, 
biopotraviny a ostatní. Letos navíc přibyl výrobek s 
přínosem ke zdravému životnímu stylu. Naším cílem 

je podpořit lokální zemědělské a potravinářské 
producenty Libereckého kraje a upozornit na kvalitní potraviny z místních zdrojů," uvedl Václav Židek, krajský 
radní pro resort životního prostředí a zemědělství. 
Soutěžit může fyzická osoba oprávněná k podnikání nebo právnická osoba se sídlem na území Libereckého 
kraje. Přihlásit lze neomezený počet výrobků i v jedné kategorii. Výrobek, který již v minulosti ocenění získal, se 
o titul ucházet nemůže. Neplatí se žádný registrační poplatek. Přihlášku s označením VÝROBEK ROKU 2021 je 
potřeba doručit do 31. května 2021. Více informací o možnosti přihlásit se do soutěže najdete na www.vyrobek-
roku-lk.cz , kde je přehled všech oceněných výrobků od roku 2004. 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

 
 

 
 

http://www.vyrobek-roku-lk.cz/
http://www.vyrobek-roku-lk.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

POZOR NA PODVODNÉ INZERCE! 
Výhodná nabídka může být nakonec příliš drahá. Policisté na Semilsku se již zabývají několika případy podvodů 
prostřednictvím internetových portálů.  
Policisté na Semilsku řeší v těchto dnech několik případů podvodných jednání uskutečněných prostřednictvím 
internetové inzerce. Zpravidla se jedná o inzertní portály nabízející k prodeji vozidla, motocykly, obytné vozy, ale 
třeba i jízdní kola. Inzerující jsou většinou ze zahraničí.  
Asi každý z nás si někdy něco koupil z různých e-schopů či bazarů prostřednictvím internetových portálů. Avšak na 
prvním místě by měla vždy být velká opatrnost, jak při výběru daného obchodu, ale zejména při platbě za 
objednané zboží.  
Kupující často naláká výhodná levná nabídka, avšak ne každá nabídka je nakonec levná. 
Své o tom již ví kupující, kteří se nechali zlákat na url odkaz.jpgvýhodnou nabídku a zboží, které si objednali ani své 
peníze dodnes neviděli. 
 

Scénář bývá zpravidla stejný: 
Inzerující je obvykle soukromá osoba. Uvádí pouze e-mailový či žádný 
kontakt a na inzerát je tedy možné odpovědět pouze prostřednictvím 
inzertního serveru. V případě odpovědi na takový inzerát je pak 
obvykle zaslán e-mail v anglickém jazyce a komunikace již dále 
probíhá v tomto jazyce. Přestože někteří garantují, že platba za zboží 
bude provedena v hotovosti až při jeho převzetí, skutečnost bývá 
nakonec jiná.  
V průběhu objednávky vyzve e-mailem přepravní společnost o úhrady 
spojené s přepravou, mnohdy s tím, že se vyskytly komplikace při 
dopravě. Pošlou kupujícímu i kupní smlouvu a fakturu s tím, že 
převzali do péče od inzerujícího vůz, motocykl... 

A nebo inzerující uvede rovnou, že nelze platit formou dobírky a platba musí být uhrazena předem přepravní 
společnosti s tím, že kupující bude mít garanci 3 dnů na vyzkoušení a popřípadě i vrácení vozidla, motocyklu apod..  
K ničemu takovému samozřejmě nedojde a kupujícím zbydou pouze oči pro pláč.  

Podvodníci v takovém případě touží po penězích, které mu zaplatíte za přepravu, která se nikdy konat nebude. Pro 
tento účel mohou být založeny rovněž www stránky společnosti. 
V případě zaplacení „poplatku“ bude podvodník patrně komunikovat dál (patrně jménem „přepravní“ společnosti) a 
vyzve k dalším úhradám, například s tím, že vozidlo je odstavené kousek od vašeho domova kvůli poruše 
přepravního vozidla a pokud zaplatíte další částku, bude zajištěna doprava náhradní.  
Policisté nyní řeší takto případy koupě osobního vozidla, obytného vozu a silničního jízdního kola za nemalé částky.  
 
Na co si dát pozor? 
Zjistěte co nejvíc informací o internetovém obchodu – ověřte si, že adresa, kterou provozovatel uvádí, skutečně 
existuje. Pomoci vám může i hodnocení od dřívějších zákazníků nebo známka důvěry. Tu může v Česku udělit APEK 
nebo Sdružení obrany spotřebitelů (SOS). 
Obecně je lepší se vyhnout zcela neznámým portálům.  
Trvejte na sjednaných podmínkách, tj. pokud je sjednáno, že platba proběhne až při převzetí zboží, neplaťte nic 
dopředu, ale skutečně až při převzetí. 
 

Jak postupovat v případě, že jste byli podvedeni? 
Vše řádně zazálohujte, nejlépe jak v listinné, tak v elektronické podobě -  objednávku, její potvrzení, komunikaci s 
prodejcem, či veškerou další komunikaci týkající se podvodného jednání. 
Pokud to půjde, proveďte zajištění www stránky s inzerátem (postačí funkce printscreen). 
Následně věc oznamte na nejbližším oddělení Policie ČR. 
Pokud věc nechcete hlásit, proveďte alespoň nahlášení podvodného inzerátu správci inzertního serveru.  
Není vyloučeno, že poškozených může být i více. V tomto případě věc oznamte na bezplatnou tísňovou linku 158 
nebo na kterékoliv policejní služebně. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

SOKOLKA CUP 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje obec Loužnice a SDH Loužnice tradiční závody v sáňkování 

 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 
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ŽELEZNÝ BROD 
Od 1. 4. 2021 je vyhlášen 9. ročník fotografické soutěže "Brody v Brodě 2021". 
 
Letošními tématy bychom rádi rozšířili působení našich soutěží na celé regiony a okolí "Brodů". Za 8 let trvání 
soutěže přišlo mnoho krásných fotografií měst a městských zákoutí, městských slavností a událostí. Okolí těchto 
měst je neméně krásné, a proto jsme se rozhodli, že zadání rozšíříme na celé regiony. 
 
Soutěžními tématy jsou: Krajina, Lidé a události a Architektura "Brodska" - tedy Českobrodska, Havlíčkobrodska, 
Uherskobrodska, Vyšebrodska a Železnobrodska. Fotografie můžete přihlašovat přes webové stránky 
www.fotobrody.cz. Uzávěrka je 30. 9. 2021.  
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
26.4. 
Ožeň syna, kde chceš, céru vydaj, kde móžeš. 
 
27.4. 
Duben hojný vodou — říjen vínem. 
 
28.4. 
Mrzne-li na svatého Vitala, mrzne ještě 40 dní. 
Lepší roba v gaťoch, než chlap v sukni. 
 
29.4. 
I když kluci v dubnu bez kabátků běží, často hospodáři na úrodu 
sněží. 
 
30.4. 
Každé hrabě k sobě hrabú. 

1.5. 
Na prvního máje, půjdeme do háje. 
Prší-li na svatého Filipa a Jakuba v noci, bude úrodný 
rok. 
Na Filipa Jakuba chrousti hučí, o Martině studený vítr 
fičí. 
 
2.5. 
Kdo sa má zle, žije dlúho. 
 
Sníh v máji - hodně trávy. 
Studený máj - v stodole ráj. 
Suchý březen, chladný máj - bude humno jako ráj. 
Májová kapka platí dukát. 
V máji aby ani hůl pastýřova neoschla. 
 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

27.04.        03.05.     11.05. 
 
 
 
 

 
 

Slunce    Měsíc 28.4. 2021 
Vychází: 5:33       Vychází: 19:56      
Zapadá: 19:56       Zapadá: 6:21 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
  7.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Suš it byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Suš it byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  
od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Suš it byliny, Kos it, Zavařovat  

26.4. - Ledviny, močovod, močový měchýř, žíly, 
kůže jako orgán doteku, slinivka, insulin, glukagon. 
 
27.4. – 28.4. - Pohlavní orgány, konečník, anus, 
močová trubice, pohlavní žlázy, vaječníky, prostata, 
stydká kost, geny. 
Za Úplňku se žádný lékařský zákrok nedoporučuje! 
 
Sbírat kořeny bylin (mají teď největší sílu), Nesušit 
nadzemní části bylin (nechat na později), Nestříhat živý plot (nadzemní části jsou 
teď citlivé), Neřezat stromy a keře, Nezaštipovat zeleninu a květiny. 
 
29.4. – 30.4. - Játra, stehenní kost, křížová kost, kostrč, kyčelní svalstvo, kyčelní 
kloub, bederní obratel, bederní svalstvo. Při ubývající Luně je lékařský zákrok 
možný. 
 
1.5. – 2.5. - Kolena, klouby, páteř a páteřní svalstvo, čéška, kosti, šlachy a vazivo, 
kůže, vlasy, slezina, orgán rovnováhy. 
Sázet a vysévat (semena dobře vzklíčí a vzejdou), Vysévat saláty a zelí (daří se 
nízké zelenině), Přesazovat, Sušit byliny, Kosit trávu 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
27.4. -  Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 357 378),  Mars u hvězdokupy M 35 
30.4. -  Uran v konjunkci se Sluncem, Zákryt hvězdy 42 Oph Měsícem (02.09–
03.17 UT) 
 
Co nás čeká v květnu? 
V květnu nalezneme Venuši večer už nad západním až severozápadním obzorem a 
její pozorovatelnost se před dolní konjunkcí prudce zhoršuje. K Venuši se ve druhé 
polovině měsíce připojí Merkur. Mars spatříme ráno nad jihovýchodním obzorem a 
pozorovatelnost dvou největších planet Sluneční soustavy – Jupiteru a Saturnu – 
se přesune do druhé poloviny noci. 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 29.4.2021 Radek Slíček 
 30.4.2021 Jana Vondroušová 

 30.4.2021 Eva Živná 
 30.4.2021 Jan Krupka 

   2.5.2021 Petra Černá 
 

VÝROČÍ 

27.4. 1913 – Zita Kabátová, herečka  

28.4. 1925 – Otto Šimánek, divadelní a filmový herec  

29.4. 1938 – Hynek Bočan, režisér 

30.4. 1883 – Jaroslav Hašek, spisovatel 

1.5. 1953 – Ke svátku 1. května zahájila vysílání 

Československá televize – z budovy Měšťanské besedy. 

1.5. 1924 – Karel Kachyňa, režisér  

2.5. 1926 – Vznik populární loutkové postavy se jménem 

Hurvínek. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

 26.4. – Den preclíků, Den Richterovy škály, Světový 

den vlastnictví,  

27.4. – Světový den grafiky, Den Morseovy abecedy, 

Světový den tapírů,  

28.4. – Světový den bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, Den superhrdinů, Den borůvkového koláče, 

Mezinárodní den smutku 

29.4. – Mezinárodní den tance, Mezinárodní den obětí 

chemických válek, Den zipů 

30.4. – Mezinárodní den jazzu, Den ovesných sušenek, 

Den upřímnosti 

1.5. – Den lásky, Den ředitelů škol, Den vesmíru, 

Svátek práce, den tub 

2.5. – Den nemluvńat, Mezinárodní den astronomie 

   

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

LÍPA SVOBODY 

Dne 1. května 
1919 za účasti 
všeho občanstva 
a spolků zasazena 
byla lípa svobody 
u kříže. Bylo 
promluveno o 
významu dne, 
předneseny básně 
a jiné. Večer 
pořádal „Sokol“ 
divadelní 
představení „Jos. 
Kajetán Tyl“ 

 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

26. 4. 2021 – 2. 5. 2021 

 
26.4. - OTO či OTA je česká forma německého jména Otto. Jméno 
Otto je pokládáno za zkrácenou domáckou formu jmen začínajících 
písmeny Ot jako Ottokar, Ottomar, Otfried atd. 
 
27.4. - JAROSLAV (též Jarin, Jarda, Jarek, Jára, Jarouš, Slávek) je 
mužské jméno. Jedná se o jméno slovanského původu, odvozené ze 
slova „jaryj“, jehož význam je jednak „vznětlivý“, jednak „silný, 
mocný“. 
 
28.4. - VLASTISLAV je staré mužské slovanské jméno. 
 
29.4. - ROBERT je mužské křestní jméno germánského původu. 
Rupert či Ruprecht pochází ze staroněmeckého jména 
Hruodperaht/Hroberahtus. Jeho význam je obvykle uváděn jako 
„slavný a skvělý/jasný“ (hruod a bert/peraht). 
 
30.4. - BLAHOSLAV je mužské jméno slovanského původu, které 
vzniklo překladem latinského jména Benedictus, jeho význam tedy 
je „požehnaný“. Můžeme se s ním setkat i jako s příjmením. 
 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC (také Noc 
čarodějnic, Filipojakubská noc, 
Valpuržina noc nebo Beltine) se 
odehrává v noci z 30. dubna na 1. 
května. Jedná se o velmi starý a dodnes 
živý lidový zvyk a zvláštní svátek. Tuto 
noc se lidé scházívají u zapálených ohňů 
a slaví příchod jara. Na některých 
místech se staví májka.  
 
1.5. - JEREMIÁŠ (z hebrejského  ירְִמְיהָו) je mužské křestní jméno. 
Jméno má hebrejský původ, slovo '“Jirmejahu“, vykládá se jako 
Bohem vystřelený, povýšený nebo Bůh stoupá výš. Českou 
variantou je Jeremiáš nebo Jeremias 
 
2.5. - ZIKMUND je mužské křestní jméno německého původu. 
Vzniklo ze staroněmeckého jména Sigimund (sigi - vítězství, mund - 
ochrana) a vykládá se jako „vítězná ochrana, ochránce vítězství“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

POPENEC BŘEČŤANOVITÝ (GLECHOMA HEDERACEA)  
 

Popenec je vytrvalá, 10 až 40 cm vysoká bylina. Lodyha plazivá až 
vystoupavá, kořenující, lysá až řídce chlupatá, po odkvětu se často 
ohýbá k zemi a na uzlinách kořenuje. Listy řapíkaté, čepel ledvinovitá 
až srdčitá, vroubkovaná, řídce chlupatá až lysá. Lichopřesleny 2 až 
7květé, koruna dvoupyská, fialová až modrofialová, zřídka růžová 
nebo bílá, horní pysk okrouhlý, na vrcholu vykrojený, plochý, dolní 
pysk 3laločný, střední pysk největší a vpředu vykrojený, oboupohlavní 
květy většinou delší nežli samičí. Kvete v III až VI. 
Roste ve vlhkých lesích, pasekách, vlhkých až krátkodobě 
zaplavovaných loukách, křovinách, okrajích cest, vlhkých polích, 
zahradách, preferuje půdy vlhké až mokré, hlinité, hlinitojílovité nebo 

hlinitopísčité, humózní, dusíkaté, zásadité až slabě kyselé. 
 
Sbírá se nať a to v době květu. Suší se ve stínu nebo při umělém 
sušení za teplot do 40 °C. 
Popenec obsahuje hořčinu glechomin, silice (asi 0,06%), 
třísloviny (asi 6,7%), pryskyřice, cholin, saponiny, organické 
kyseliny, vitamín C a minerální látky (zejména draselné). 
Droga rozpouští hleny, působí protizánětlivě, hojivě, 
dezinfekčně a močopudně. Dále tlumí průjmy, zlepšuje 

trávení, podporuje látkovou výměnu, detoxikuje játra, tlumí záněty a svědění kůže. Zevně ve formě 
obkladů a koupelí se užívá na špatně hojící se rány nebo ekzémy. 
Pro vnitřní použití se připravuje odvar z jedné čajové lžičky drogy na sklenku vody, zřídka se užívá i čerstvá 
vymačkaná šťáva (30 až 50 g denně) při chorobách cest dýchacích, kašli, zahlenění nebo při zánětu dolních cest 
močových, jako kloktadlo se doporučuje při zánětu dutiny ústní (25 g drogy se vloží do ½ l studené vody, nechá se 
přejít varem a 20 minut se luhuje). Pro zevní použití se připravuje odvar koncentrovanější nežli při užití vnitřním. 

Na křečové žíly se osvědčila popencová mast, na bronchitidu zase popencový sirup (40 g drogy se dá do 
1 l studené vody, přivede se k varu, nechá se 15 minut luhovat, scedí se, smíchá se se stejným množstvím medu a 
opět se vaří dokud směs nedosáhne konzistence sirupu). 
 

POPENEC V KUCHYNI 
V kuchyni se pro svou příjemnou vůni a "divočinovou" chuť připomínající 
něco mezi šalvějí a bazalkou, používá mladá nekvetoucí nať, případně 
ještě měkká kvetoucí nať, která podporuje trávení, čistí krev a rozpouští 
hleny. Výborná je na chleba s máslem, do pomazánek, 
bramborové polévky, karbanátků, omáček, na maso, dokonce se 
upravuje i jako špenát. Nať si dokonce můžete usušit, podrtit a 
používat jako koření celoročně. 
Jakmile budou dostupné čerstvé rané brambory, připravte si omeletu 
s popencem. Brambory neloupejte, jen je důkladně omyjte, 
nakrájejte na jemnější kolečka, na pánvi na sádle osmahněte a 

přidejte pokrájenou zelenou cibulku. Rozšlehejte vejce, osolte, 
přidejte nadrobno nasekaný popenec a nalijte na pánev. 

Bramborový salát s popencem je také výborný. Brambory uvařte ve slupce, oloupejte a nakrájejte na 
kostičky. Na kostičky pokrájejte i cibuli, pak ji přelijte vařící vodou, kterou po dvou až pěti minutách 
slijte. Vajíčka uvařte natvrdo a pokrájejte nadrobno. Připravte si podle chuti tolik nálevu z octa, soli a 
cukru, aby všechen vsákl do brambor. Pokrájené brambory smíchejte se spařenou cibulí, zalijte je 
nálevem, pak vmíchejte nadrobno nasekaný popenec, opepřete a dobře promíchejte. Salát posypte 
připraveným vajíčkem a nechte v chladu uležet. 
Na náplň do bylinkových brambor si připravte tavený sýr, nať popence, máslo, utřený česnek a vejce. Brambory se 
slupkou upečte v troubě do poloměkka a vydlabejte je.  Do misky přidejte k vydlabané bramborové hmotě ještě 
tavený sýr, nadrobno pokrájený popenec, kousek másla, utřený česnek podle chuti a vajíčko a dobře rozmíchejte. 
Hmotou naplňte vydlabané brambory a nechte je v troubě ještě 20 minut zapéct. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

POMAZÁNKA Z MEDVĚDÍHO ČESNEKU A SMETANOVÉHO SÝRA 
medvědí česnek, jarní cibulka, petrželka, smetanový sýr, olivový olej, sůl, 
pepř. 
Česnek omyjeme, osušíme a nakrájíme na drobno spolu s jarní cibulkou a 
petrželkou. Do misky dáme smetanový sýr, přidáme nakrájený česnek s 
cibulkou a petrželkou. Důkladně promícháme, přidáme olivový olej, 
okořeníme a osolíme podle chuti. Připravenou pomazánku odložíme do 
lednice a po vychladnutí podáváme. 
 

 
KRŮTÍ ŘÍZKY V SÝROVÉM KABÁTKU 
8 plátků krůtích prsou, 180 g tvrdého sýru (parmezán / gouda / eidam...),  
6 vajec, hladká mouka, sůl, pepř, sušená petrželka, olej. 

Krůtí řízky lehce naklepeme, osolíme, opepříme, obalíme je v hl. mouce a 
poté v sýrové směsi (150-200 g nastrouhaného na hrubo tvrdého sýra 
rozmíchaného se 6ti vejci, trošku sušené petrželky). Obalovat můžeme 
vícekrát - těstíčku bude tlustší a řízky budou křupavější. Smažíme z obou 
stran do zlatova. Po upečení řízky ukládáme na papírový ubrousek, abychom 
se zbavili přebytečného oleje a podáváme. 

 
SALÁT S MEDVĚDÍM ČESNEKEM 
1 hrníček nasekaného medvědího česneku, 200 g šunky, 200 g kukuřice, 
100 g červeného zelí, 2 ks červené papriky, 1 lžička Podravky nebo jiného 
dochucovadla, citronová šťáva, olivový olej, pepř, sůl 
Červené zelí jemně pokrájíme a spaříme vařící vodou, aby změklo. 
Nakrájíme šunku, promícháme ji s kukuřicí, zelím a pokrájenou paprikou a 
přidáme posekaný česnek, vše důkladně promícháme. Připravíme si 
zálivku z 8 lžic olivového oleje, 2 lžic citronové šťávy, lžičky Podravky, 

pepře a soli, důkladně rozšleháme a přelijeme salát. Necháme vychladit a 
podáváme s pečivem, nebo samotné, jak lehkou jarní večeři. 

 
 

SALÁT S LIBEČKEM 
4–6 větších, nejlépe různobarevných paprik, 2 cibule, nejlépe bílé sladké, 1 
středně velká okurka, 250 g sýra feta nebo balkánského sýra, několik lístků 
libečku, 3 lžíce extra panenského olivového oleje, případně sůl na dochucení, 
pečivo k podávání. 
Papriky opláchněte, odstraňte jádřince, stopky a žebroví. Okurku opláchněte, ale 
neloupejte. Nakrájejte papriky a okurku na kousky. Nemusí být příliš jemné, spíš 

naopak; tenhle salát můžete podávat také jako lehký oběd, tak abyste měli ‚do čeho kousnout‘. Cibuli oloupejte, 
odkrojte tuhý kousek s kořínky, rozkrájejte je vertikálně na osminy a ty pak rozdělte na jednotlivé lupeny. Papriky, 
okurku a cibuli promíchejte v míse, navrch položte sýr nakrájený na kousky, posypte lístky libečku (větší natrhejte) 
a zakápněte olejem. Osolte, jen pokud je to skutečně potřeba. Jestliže salát podáváte k obědu, přidejte k němu 

čerstvé pečivo, jímž můžete také vytřít všechnu voňavou šťávu. 
 

MALINOVÝ DORT 
Korpus: 4 vejce, rozděl na bílky a žloutky, sůl, polohrubá 
mouka – 5 lžic, cukr moučka – 4 lžíce, olej – 3 lžíce, 1 prášek 
do pečiva, šťáva z jednoho pomeranče, může být i s dužinou. 
Náplň: 3 šlehačky na šlehání, balení mražených malin, bílá 
čokoláda (podle chuti, může být i mléčná nebo hořká) 
Upečeme korpus, z bílků a soli vyšleháme tuhý sníh. Žloutky 
s cukrem a olejem vyšleháme do pěny a postupně přidáme 
mouku a prášek do pečiva a šťávu z pomeranče, potom lehce 
vmícháme sníh. Dáme péct do vyhřáté trouby. Po vychladnutí 
korpus rozřízneme, lehce potřeme ušlehanou šlehačkou a 
hustě poklademe mraženými malinami, přiklopíme druhou 
polovinou korpusu a celý povrch potřeme šlehačkou, opět 

poklademe mražené maliny a posypeme hoblinkami čokolády. Ihned podáváme. Je to jednoduchý a lahodný 
moučník. 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

 
Blíží se pálení čarodějnic a s ním býval spojen i lampionový průvod.  
Vyrobte si svůj lampion a buďte originální i doma nebo na zahradě. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
ČARODĚJNICE 
V Loužnici je tradice pálení čarodějnic stále oblíbené. Kvůli pandemii koronaviru již 
druhý rok zrušené a omezené, ale když ještě svět byl v pořádku tak: 
Celá vesnice se sejde na koupališti, kde je již od dubna připraveno místo na vatru – 
sem dávají všichni přírodní materiál ze svých zahrad. Rodiče s dětmi se schází u 
Hasičárny, odkud se vyráží na lampionový průvod v doprovodu hasičského auta, když 
průvod dorazí na koupaliště, je zapálena vatra s čarodějnicí.  
Na koupališti je pro všechny připraveno občerstvení, hudba a každý si může pustit na 
koupaliště papírový lampionek se svíčkou, ty pak krásně osvětlují celé koupaliště. 
Upalování či pálení čarodějnic patřilo a do dnešní doby patří k velmi živým zvykům. 
Magická filipojakubská noc z 30. dubna na 1. května bývala jednou z nocí, kdy prý zlé 
síly vládly větší mocí než kdy jindy. O půlnoci před sv. Filipem a Jakubem, kdy měly 

nečisté a zlé síly moc škodit lidem, se daly nalézt zakopané a ukryté poklady. Aby se hledač pokladu dokázal 
před silami úspěšně bránit, musel mít při sobě květ z kapradí, svěcenou křídu a další předměty. Lidé věřili, že v 

povětří poletuje spousta čarodějnic, které se slétají na sabat. Proto se této noci říká "noc čarodějnic". 
Čarodějnice se před sabatem natíraly kouzelnými 
mastmi, s jejichž pomocí pak mohly na košťatech 
létat. Taková košťata prý bývala zhotovena z 
jasanového dřeva, vrbových a březových proutků. Při 
reji byla volena královna sabatu, která potom vládla 
hostině a tanci - "čarodějnickému kolu" – to se tančilo 
pozpátku. Jídla vypadala sice lákavě, ale byla bez 
chuti a nezahnala hlad. Nesměl chybět ani kotel plný 

žab a hadů stejně jako nádoby s jedy. Čarodějnice se tu, jak lidé kdysi věřili, s 
oblibou proměňovaly ve vlky, psy a jiná zvířata a vyprávěly si, co všechno zlého se 
jim od posledního setkání podařilo lidem natropit. 
Víra v nečisté síly, stará jako lidstvo samo, se časem proměnila v pověru, že ďábel 
může moc na zemi uplatňovat pouze prostřednictvím lidí - čarodějnic a někdy i 
čarodějů. Zvláště staré ženy bývaly často podezřívány, ze spojení s ďáblem a před 

uhranutím jimi se venkované bránili rozmanitými praktikami: 
před vrata domu i chlévu se pokládali narýpané drny, dříve, než mohla čarodějnice 
vstoupit dovnitř, musela všechna stébla přepočítat, což jí trvalo až do rána, kdy její 
moc pominula, stavení se kropilo svěcenou vodou, před vrata a na dvůr se 
zapichovaly pruty a pichlavé trní, aby se čarodějnice poranila, na ochranu před nimi 

se zapichovaly i vidle a košťata, pod drn se dávalo vejce. Aby se čarodějnice zahnaly, práskaly čarodějnice na 
návsi biči a také se střílelo z pušek. Existovala řada praktik, které měly umožnit čarodějnici vidět, případně 
potrestat. Lidé věřili, že ji lze zahlédnout v noci na křižovatce nebo opuštěném místě. Na ochranu před 
čarodějnicemi se na vyvýšených místech pálily ohně, které jsou v některých krajích velmi starého původu. 
Postupem doby se z výročních ohňů stalo "pálení čarodějnic" - mladíci zapalovali košťata a vyhazovali je do 
výšky, prý proto, aby viděli čarodějnici létající na košťatech v povětří. Jinde se říkalo, že je tak možno 
čarodějnici srazit k zemi.  
Ochrana úrody a dobytka se zejména soustředila na noc filipojakubskou, kdy se vesničané chránili především 
proti čarodějnicím, které očarovávaly a tak poškozovaly dobytek i úrodu. V ten den se jednak prováděly pověry 
na ochranu chléva (zelené větévky na hnojiště, osypání chléva pískem). Jak již bylo řečeno, v ten den se pálil 

oheň dodnes zvaný čarodějnice. Ochrana úrody a celého hospodářství před neúspěchem, to byl hlavní účel 
tohoto lidového svátku. 
Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly tajemství bylin, uměly zahánět nemoci a napravovat 
zlomeniny si lidé vážili. V některých jazycích dokonce slovo čarodějnice znamenalo "moudrá žena". Bylinkářky - 
vědmy se vyznaly v tajích přírody. Věděly mnoho o působení rostlin, hub, kamenů, kovů, drahokamů, ale i 
barev a vůní. Jejich poznatky, někdy zdánlivě nesmyslné a bláznivé, přispěly mnohdy k užitečným vědeckým 
objevům. A tak stará "přírodní magie" ovlivnila lékařství, chemii, biologii a fyziku. Kromě bab bylinkářek působili 
jako léčitelé i kováři a jejich manželky. Když kovářovy kleště vytáhly bolavý zub, hned přispěchala kovářka s 
hojivým obkladem. Ani tyto hodné "čarodějnice" to ale neměly lehké. Většina z nich se ve středověku stala 
obětí "honu na čarodějnice". Desetitisíce, možná statisíce (některé zdroje uvádějí dokonce miliony) nevinných 
žen byly odsouzeny a upáleny na hranicích po celé Evropě, ale i v Americe. 
Ti, kteří touží po miminku, by měli vědět, že Filipojakubská noc je považována za plodnou. Dokonce se říká, že 
děti počaté v tuto noc jsou celý život šťastné. 
Přemýšlíte, proč se noci říká Filipojakubská, když Filip a Jakub mají svátek jindy? Je to proto, že dříve byl 1. 
květen dnem svatého Filipa a Jakuba (apoštolové). Tento den také nastával přechod mezi studeným (tmavým) 

a teplým (světlým) obdobím roku. 

 

 

http://www.tisicajedenfor.cz/index.php?seo=koste-carodejnice-107cm&page=143&podpage=160&content=160&detail=2967
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1. KVĚTEN - LÁSKY ČAS 
Květen je pod vlivem planety Venuše, ta je pojmenovaná podle 
bohyně lásky, štěstí, jara a milostné poezie. Nikdo už nikdy 
nezjistí, zda to byla římská Venuše, řecká Afrodita, slovanská 
Lada či nějaká jiná bohyně lásky, která vedla ruku Karla Hynka 
Máchy, když psal proslulé verše: Byl pozdní večer - první máj - 
večerní máj - byl lásky čas. Hrdliččin zval ku lásce hlas, kde 
borový zaváněl háj. 
A protože trocha poezie nikoho nezabije, vžil se v Praze hezký 
zvyk nosit v prvomájový podvečer k soše tohoto romantického 
básníka kytičku květů. Při té příležitosti se milenci zastaví pod 
rozkvetlou třešní (nebo břízou), protože, jak praví lidová 
moudrost, dívka na prvního máje nepolíbená do roka uschne. 
Májové oslavy tedy nebyly jen záležitostí vesnice, ale pronikly i 
do měst. Známé jsou například tradiční jarní studentské 

slavnosti - majálesy. 
 
První květen, nevychází-li na víkend jako v tomto roce, je 
tradičně dnem, kdy lidé využívají klidu státního svátku, kdy 
relaxují a načerpávají nové síly po oslavě "májky".  
První květen je totiž tzv. svátek práce. Vedle oficiálního pojetí 
je první květen ale především svátkem lásky.  
Tradice, které se na tento den váží 
Stavění májky -  v předvečer 1. května chodili muži a chlapci do lesa, kde vybrali nejkrásnější a nejvyšší strom a poté 
jej ozdobili pentlemi a věnci. Májka je tradičním symbolem jara, jedná se vždy o jehličnatý strom, nejčastěji jedli, 
smrk nebo borovici. Po celou noc je pak májka bedlivě hlídána, aby ji muži z vedlejších měst a vesnic nemohli 
podříznout. 
Nejstarší známý doklad o vztyčení májky pochází pro zajímavost z roku 1422. 
Dříve někdy chlapci vztyčovali malé májky, zpravidla ozdobené břízy, před domy svých dívek jako výraz lásky. 
Jedna z dalších tradic je vysypávání cestiček lásky. To je ovšem zvyk spíše škodolibý, který se používal jako 

poukázání na fakt, že v dané domácnosti není vše tak, jak by mělo, například že jeden z partnerů je tomu druhému 
nevěrný. V určitých oblastech byl však ten to zvyk interpretován zcela odlišně a tzv. chodníčky lásky z pilin, písku 
nebo čehokoli jiného, co pro tento účel vhodně posloužilo, spojovaly obydlí zamilovaných. 
Zapomínat nesmíme ani na polibek pod rozkvetlou třešní, což je novodobá tradice. Žena, která dostane od svého 
milého polibek, bude po celý další rok krásná a přitažlivá. Nebude-li žena na 1. máje pod rozkvetlou třešní políbena, 
do roka uschne. A to, milí pánové, nedopusťte, a pokud jste si ještě nevyhlédli tu svoji třešeň, je ten nejvyšší čas. 
Vedle svátku lásky je 1. květen svátkem práce. Jím si připomínáme vypuknutí stávky amerických dělníků v roce 1886, 
kdy odboráři, socialisté a anarchisté v Kanadě a USA bojovali za osmihodinovou pracovní dobu. 

 
A jak to bylo v minulých dobách? Pamatujete si 
prvomájové průvody? 
V socialistických zemích patřil tento svátek mezi nejdůležitější, 
organizovaly se masové prvomájové průvody, které procházely 
městem, často před tribunou s místními představiteli moci. Účast 
na oslavách prvního máje byla obvykle nepsaně povinná a 

nadřízení a učitelé měli nařízeno kontrolovat účast svých 
podřízených a žáků. V průvodu byly zastoupeny podniky, školy i 
různé zájmové organizace (např. organizace Svazarmu či 
Červený kříž). Kromě pěších účastníků městem projížděly i 
alegorické vozy. Neodmyslitelnou součástí průvodů byly 
nejrůznější transparenty a mávátka. Navíc v českém prostředí 
nahrával propagaci této akce i ten fakt, že 5. květen a 9. květen 
(což jsou významné dny z konce 2. světové války) byly časově 
blízké. Užívalo se tehdy zcela běžně propagační sousloví „slavné 
májové dny“ a na mnoha letácích a plakátech bývaly uvedeny 
všechny tyto dny společně, tedy 1., 5. a 9. květen.  

 
Doufejme, že toto se již nevrátí… a každý si bude moci užít svůj první máj podle svého a s radostí! 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Mykologové objevili nový druh muchomůrky. Dostala název po 

Čechovi z Moravského zemského muzea 

Zdroj: Internet 
 

Mykologové popsali nový druh muchomůrky, roste v Čechách i ve Francii. Dostala název 
Amanita vladimirii po Vladimíru Antonínovi, mykologovi z Moravského zemského muzea. Nový 
druh patří mezi muchomůrky s pochvou, ale bez prstenu. O objevu, který publikoval časopis 
Phytotaxa, informovalo ve čtvrtek muzeum v tiskové zprávě. 
Brno 8. dubna 2021 

 
 
Nový druh muchomůrky Amanita vladimirii | Foto: Moravské zemské muzeum Zdroj: ČTK  
Mykolog Antonín s kolegou poprvé houbu sbírali v Beskydech a Javorníkách. Tehdy ještě 
muchomůrka neměla jméno, které nakonec dostala právě po svém prvním nálezci. Vědecký 
popis nového druhu je dílem mykoložky zemského muzea Hany Ševčíkové a dvou 
francouzských odborníků. 
„Na základě dobře zdokumentovaných sběrů kolegů a také díky vlastnímu nálezu v oblasti 
Vsetínských vrchů a dalšího sběru z Francie se nám podařilo zjistit, že se jedná o nový druh,“ 
uvedla Ševčíková. 
Při popisu nového druhu využili odborníci klasické mikroskopické studie i moderní metody 
multigenové molekulární analýzy. 
Z pohledu praktického houbaření je to vlastně jemná nuance muchomůrky pošvaté – 
katmanky a bez laboratorního určení je nelze rozlišit. 
Hodnoceno z širšího pohledu: Jde o skvělý úspěch na poli české mykologie... 

Upraveno z internetu  –  P.H. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
ÚPRAVA UČITELSKÝCH PLATŮ 

Drahota všech životních potřeb za války světové dosáhla závratné výše a učitelstvo se svými rodinami 
upadlo v nejkrutější bídu. I volalo učitelstvo prostřednictvím svých organisací povolaným činitelům a 

pomoc na umenšení své bídy. Dostalo se mu sice pomocí, ale jen asi poloviční jako státním úředníkům a 
zaměstnancům. Nejdříve dostalo se učitelstvu po dlouhém a usilovném zakročování organisací 

učitelských zatímního mimořádného přídavku zvláštního mimořádného přídavku, mimořádného aktivního 

přídavku, drahotní výpomoci. Různé 
ty přídavky při stoupající drahotě 

nijak nepostačily na uhrazení 
nejnutnějších potřeb a povolovány 

byly jen na půl roku a na druhé 

pololetí musily býti opět vymáhány. 
Konečně na rok 1918 byly povoleny 

na celý rok a vyměřeny byly dle 
počtu služebních let a dle rodinných 

poměrů a činily u členů sboru 
Josefa Jodase řídící učitel při 30 leté 

služební době a 2 nezaopatřených 

dětech mimořádný přídavek 720 K, 
zvláštní mimořádný přídavek 80 K, 

mimořádný aktivní přídavek 300 K, 
drahotní výpomoc 150 K, u Aloise 

Ludvíka učitele I. třídy při 20 leté 

službě mimořádný přídavek 540 K, 
zvláštní mimořádný přídavek 60 K, 

mimořádný aktivní příspěvek 480 K, drahotní výpomoc 300 K ročně. 
 

Usnesením poslanecké sněmovny ve Vídni bylo na zmenšení bídy učitelské povoleno 70 milionů K (čeští 
poslanci navrhovali 130 milionů). Z této částky mělo se učitelstvu dostaviti nákupního příspěvku pro rok 

1917. Stanovení klíče a rozvržení této částky vyžadovalo delšího času. Zatím byla učitelstvu dne 1. 

prosince 1917 vyplacena záloha 200 až 300 K. Zbytek nákupního příspěvku pro rok 1917 byl vyplacen 
26. dubna 1918. Rozdělen byl dle klíče sestaveného za součinnosti učitelstva zemskou správní komisí a 

přihlíženo k době služební a k rodinným poměrům. 
 

Na rok 1918 povolen byl poslaneckou sněmovnou ve Vídni pro učitelstvo drahotní přídavek 70%. 

Usnesením panské sněmovny byl tento přídavek o 20% snížen. 
Milionáři necítí bídy. 

 
MÍSTNÍ ŠKOLNÍ RADA 

V uplynulém školním roce konala místní školní rada 2 schůze, v nichž projednány tyto záležitosti: 
Povoleny nutné opravy při školách, schváleny účty knihaře, klempíře, truhláře, projednán zatímní 

rozpočet na rok 1918 a stanovena přirážka školní 100% (obecní 200%), pro školy opatřeno palivo 7 m3 

pro každou školu a uhlí co bude možno získati.  
 

Foto: pohled na Loužnici z Lacinky 
 
Pokračování příště…. 
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnání fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na Loužnici z pole pod „Posranou hrobkou“ 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manželka: „Už vím, co bych chtěla k narozeninám. Přeju 
si ten nový mobil!” Manžel: „A nemůžeš si přát něco 
splnitelnějšího?” Manželka: „Tak stačilo by mi, kdybys 
tolik nechlastal!” Manžel: „Chceš k němu i nabíječku?” 
 
Zastaví řidič na dálničním odpočívadle a jde na záchod. 
První kabinka je obsazena, tak jde do druhé, posadí se 
atd. Z vedlejší kukaně se ozve: "Ahoj". Řidič není zvyklý 
bavit se na záchodě a tak úplně tiše odpoví "Nazdar". 
"Co tam děláš?" Řidič dost v rozpacích odpovi: 
"No, co bych tak asi dělal..." a odvedle se ozve: 
"Víš co, já ti zavolám za chvíli, nějakej blbec tady vedle 
mi odpovídá." 
 

Na koncertě se nakloní pán k sousedovi a šeptá mu do 
ucha: "Ta zpěvačka má ale příšerný hlas. Nevíte, kdo to 
je ?" "Moje dcera" "Tak to promiňte, to bude asi tou 
písní, ta je opravdu hrozná. Rád bych věděl, kdo ji složil 
?" "Já" 
 
"Pane obžalovaný, přiznáváte, že jste řekl poškozené 
Růženě Dyňové, že má hubu jako vrata?" "To jsem tak 
nechtěl, slavný soude," ošívá se Francek. "Já jsem jí chtěl 
jenom nějak říct, že by mohla jíst banány na šířku!!!." 
 
Stojí holohlavý albín před zrcadlem a říká: „No vidíš, ty 
kluku, sedmdesátka na krku a ani jeden bílej vlas!” 
 
Na rohu ulice postávají lehké děvy. Jde okolo babička a 

ptá se jich: „Děvčata na co tu čekáte?” A děvy 
odpovídají: „Na chleba, babičko, na chleba...” 
„Tak to já počkám s váma,” rozhodne se stařenka a čeká. 
Jde okolo policajt a říká: „Vy taky, babičko?” 
„Jo, jo,” odpoví stařenka. „Já ho nechám ztvrdnout a pak 
ho jenom žužlám...” 
 
Dvě staré paní sedí v parku a povídají si. 
„Když přijde manžel domů v dobré náladě, říká mi 
broučku...” „Vždyť už vám je přes sedmdesát!” 
„Však manžel měl dobrou náladu naposledy před čtyřiceti 
lety!” 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Lev je možná silnější než vlk, ale vlk nevystupuje v cirkuse. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 

• společenská místnost 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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REKLAMA 
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -26.4.-2. 5.  2021 / 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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http://nakladnidopravasemily.cz/

